
DECLARACION DE CONFORMIDAD 
Declaración de conformidad de acuerdo con el anexo IV del Reglamento ( UE) 
Nº10/2011 
Punto 1.: 
 
 
 
 
 
Punto 2.: 
Fabricantes de  Menaje S.A.  CIP: A50040112 . R.D.G.S.:39000908/Z 
Punto 3.: 
Ref.:Cubos Nordik. 13030-13040-13050-13060 
Punto 4.:15 de Enero de 2022 
Punto 5.:  
Declaramos que los artículos de plástico, arriba detallados, fabricados por inyección en 
nuestras instalaciones, cumplen los requisitos pertinentes establecidos en el Reglamento 
(UE) Nº 10/ 2011 y en el Reglamento (CE) 1935/2004. 
Punto 6.: 
Este producto contiene las siguientes sustancias para las que se establecen 
especificaciones en Anexos I y II del presente Reglamento (UE) Nº 10/2011 . 
 

 
 
Punto 7.: 
Aditivos de doble uso: 
Ca-estearato ( Cas Nº1592-23-0) como E 470a 
Punto 8.: 
Dichos artículos están fabricados en Polipropileno Copolímero, material apto para la 
fabricación de artículos destinados a estar en contacto con alimentos. 
Todos estos contenedores se pueden utilizar para almacenaje de productos frescos, 
semielaborados o procesados, a temperatura ambiente, refrigerados o congelados. 
Temperatura -10º/120ºC. 
Punto 9.: 
No se presenta barrera funcional. 
Y para que así conste, lo firmo en Cadrete (Zaragoza) a 15 de Enero de 2022 
 

                                          
                       Fdo.:   Gustavo Sánchez González 
                                 Departamento de Producción 
 
 
 
 


